
Ranní přehled 

21. prosince 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 11230,25 0,49    

DJIA 33229 0,53    

S&P 500 3867,25 0,47    

DAX 14037 0,70    

Euro Stoxx 50 3826 0,60    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 28040,16 3,00 7,57 -4,68 -6,68 

Shanghai Composite 3271,03 0,34 6,39 

-

10,01 -5,33 

Hang Seng 22154,08 1,21 18,87 -5,25 -24,22 

Americké indexy 

Poslední 

závěr 

 

Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 10547,11 0,01 8,96 -9,10 5,47 

S&P 500 3821,62 0,10 5,85 -3,94 14,49 

Dow Jones Ind. Avg. 32849,74 0,28 3,77 -2,65 6,34 

Měnové páry Kurz Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0627 0,06 -0,51 8,03 -5,81 

EUR/CZK 24,173 -0,05 -0,33 -7,77 1,73 

USD/CZK 22,742 -0,05 -0,39 -1,92 -4,12 

USD/JPY 131,95 0,19 -2,61 -8,40 15,66 

Komodity Kurz 

 

Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1818,8 0,01 0,03 9,50 1,39 

Ropa 76,02 -0,28 1,05 -9,19 11,11 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana  

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 

• 14:30 Oznámení repo sazby (21. prosince): 
očekávání trhu: 7,00  %, předchozí hodnota: 
7,00  % 

Německo: 

• 08:00 Spotřebitelská důvěra GfK (leden): 
očekávání trhu: -38,0, předchozí hodnota: -
40,2 

USA: 

• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (16. 
prosince): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 3,2  % 

• 14:30 Běžný účet platební bilance (3Q): 
očekávání trhu: -$222,0 mld., předchozí 

hodnota: -$251,1 mld. 

• 16:00 Prodeje existujících domů (listopad): 
očekávání trhu: 4,20 mil., předchozí hodnota: 
4,43 mil. 

• 16:00 Prodeje existujících domů (m-m) 
(listopad): očekávání trhu: -5,2  %, předchozí 

hodnota: -5,9  % 

• 16:00 Spotřebitelská důvěra podle Conference 
Board  (prosinec): očekávání trhu: 101,0, 
předchozí hodnota: 100,2 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (16. 
prosince): očekávání trhu: 2500 tis., předchozí 

hodnota: 10231 tis. 

• 16:30 Změna zásob surové ropy v Cushingu 
podle EIA (16. prosince): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: 426 tis. 

 
Akciový výhled 
Futures naznačují úvodní růsty pro akciové trhy v 
Evropě, kolem +0,6%. Na Wall Street se včera 
podařilo po 4 ztrátových seancích zastavit pokles, 
index SP500 přidal +0,1% na 3822 bodů. Uhájil tak 
technické úrovně poblíž 3800 bodů, navíc aktuálně 
zámořské futures přidávají +0,5%. Japonská BOJ 
oznámila přes noc nákupní operace dluhopisů, poté 
co se výnosy posunuly na novou horní toleranční 
mez. Indexy v Asii se přes noc pohybovaly 
nevýrazně. V Praze dnes zasedá naposledy ČNB, 
stejně jako zbytek trhu změnu sazeb nečekáme, i 
když je inflace v ČR stále vysoko. Index PX v Praze 
včera podruhé v řadě rostl, uzavíral na 1176 
bodech (+0,34%). Růstová nálada na evropských 
bankách pomohla akciím Erste zpět na metu 700 Kč 
(+1,7%). Banky jsou v současném inflačním 
prostředí více imunní proti zhoršení výsledků. ČEZ 
se sice zkoušel zvednout nad 760 Kč, ale nakonec 
uzavíral na 753 Kč (-0,7%). Dnes bude mít další 
šanci. Celkově čekáme klidnější den, bez větších 
výkyvů. 



 

 

 

 

 

 

 

   

Česká republika 

 

Pražská burza mírně navýšila včerejší zisky a měřeno indexem 
PX posílila o 0,22% na hodnotu 1 174. Index těžil především z 
nárůstu Erste Bank o 1,74% na 702 Kč poté, co se dnes 
dařilo západoevropskému bankovnímu sektoru. V zisku 
končila i Komerční banka, když posílila o 0,46% na 654 Kč. 
Philip Morris potom stoupl o 1,71% na 16 700 Kč. Naopak 
Čez klesl o -0,66% na 753 Kč při největším denním objemu 
94 mil. Kč. Akcie Colt Cz po úvodním růstu až na 587 Kč 
nakonec oslabily o -0,35% na 568 Kč. Moneta Money Bank 
zakončila slabší o -0,28% s oceněním pod 72 Kč a Kofola 
odepsala -0,82% na 243 Kč. 

1160

1170

1180

16:3515:0213:3812:1610:5609:41

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Evropský trh dnes ani přes růstový trend nedokázal vymazat 
úvodní ztráty a zakončil s 0,4% ztrátou. Pouze finanční (+0,76 
%) a energetický (+0,75 %) sektor rostl. Mezi sektory v 
červených číslech nejvíce ztrácely nemovitosti (-2,01 %) a IT 
(-1,16 %). Z německého indexu DAX si nejvíce připsaly akcie 
Deutsche Bank (DBK; +5,7 %). Dařilo se také titulům Bayer 
(BAYN; +1,2 %) a Brenntag (BNR; +0,9 %). Z frankfurtského 
indexu naopak nejvíce odepsaly Siemens Healthineers (SHL; -
4,4 %), Porsche (P911; -4,1 %) a Vonovia (VNA; -2,8 %). 

13700

13750

13800

13850

13900

13950

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akciové indexy dokázaly v závěrečné fázi úterní seance udržet mírné zisky a přerušily tak nelichotivou šňůru 4 poklesů v 
řadě. Nejlepší výkonnost vykázal tradiční index Dow Jones (+0,28%), širší index S&P500 pak přidal 0,11% a technologický 
Nasdaq symbolických +0,01%. Ve větším rozmachu jim ale bránily rostoucí tržní výnosy, které se dnes posunuly výrazně výš 
především u delších splatností, patrně v návaznosti na překvapivý restriktivní signál ze strany japonské centrální banky, který 
katapultoval tamní výnosy na mnohaletá maxima. Výnos amerického referenčního 10letého státní bondu uzavřel na 3,695% (vs. 
3,58% včera). Nejlepší sektorovou výkonnost zaznamenaly energie (+1,5%), segment producentů zbytných statků naopak 
uzavřel s nejhorší bilancí (-1,1%). „Ze řetězu“ se dnes utrhly drahé kovy – stříbro posílilo o 5,3% na 24,15 USD/oz, znamenající 
8měsíční maximum. Zlato přidalo 1,7% s posunem na 1817,6 USD/oz. Na energetickém poli kladnou bilanci vykázala ropa 
(+1,1%), naopak propadl zemní plyn (-8,6%) na 5,35 USD/mmbtu. Ze zajímavých individuálních pohybů S&P500 konstituentů 
vypíchněme 8% propad automobilky Tesla (TSLA), prohlubující prosincový pokles na téměř 30%! Dnes po sérii snížených 
analytických cílů, patrně ale také v návaznosti na rostoucí nervozitu investorů s ohledem na pokračující bizarní dění okolo 
Twitteru, kontroverzního nedávného přírůstku v Muskově majetkové “rodině”. Akcie oslabily na 2letá minima a patrně zůstanou 
volatilní i nadále. Navzdory zvýšenému výhledu byly nevalně přijaty výsledky potravinářské spol. General Mills (GIS), ztrácející 
přes 4%. Naopak v čele růstu se držela farmaceutická spol. Moderna (MRNA +5,9%) na pozadí zvýšené cílovky od Piper Sandler 
na 217 USD, následující zvýšená doporučení analytiků v předchozích dnech. 

3770

3780

3790

3800

3810

3820

3830

3840

3850

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


